Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Благодарновская средняя

общеобразовательная школа»

МБОУ « Благодарновская СОШ»

Российская Федерация

Оренбургская область Тюльганский район

462015,с.Благодарное, ул.Школьная, д. 27\1

телефон:(8-353-32)  2-61-82

ИНН 5650004587

КПП 565001001

e-mail: lmasalskaya@yandex.ru
№_____   «___»_______________2017
«О режиме работы школы  в 2018/2019 учебном году»

В целях создания системы четкой организации труда учителей и учащихся школы  ПРИКАЗЫВАЮ:

        Установить следующий режим работы школы:

1. Вход учеников в школу - в 8 час. 30 мин.

              2. Установить пятидневную рабочую неделю для обучающихся 1 - 4  класса  и  шестидневную рабочую неделю для обучающихся 5 - 11 классов.

4. Начало занятий - 9 час.00 мин. продолжительность урока – 45 минут.

5. Установить следующее расписание звонков:

1-й урок - 09.00 – 09.45 - перемена 10 минут;

2-й урок - 09.55 - 10.40  - перемена 20 минут;

3-й урок – 11.00 - 11.45 - перемена 20 минут;

4-й урок - 12.05 - 12.50 - перемена 10 минут;

5-й урок - 13.00 - 13.45 - перемена 10 минут;

6-й урок - 13.55 - 14.40 - перемена 10 минут;

6. Организация внеурочной деятельности для учащихся 1,2,3,4 ,5, 6 классов c 13.30 до 14.30
7. Кружковая работа в школе с 16.00 до 17. Спортивная секция с 18.00 до 20.00

 8. Дежурство учителей с 8.30 ч. до 15.00 ч., администрации с 8.30 ч. до 17.00 ч., тех.персонала с 8.30 ч. до 18.00 ч. по утвержденному графику.

График работы библиотеки с 11.00 ч. до 15.00 ч.

В соответствии с графиком дежурства учителя вместе с учащимися дежурного класса дежурят по школе, обеспечивая порядок и дисциплину.

Дежурный класс отвечает за порядок в школе, санитарное состояние, сохранность имущества.

7. Закрепить за классами  следующие помещения:

5-й  - кабинет истории
6-й  - кабинет математики
7-й  - кабинет иностранного языка
8-й  - кабинет русского языка № 2
9-й  - русского языка № 1

10-й - кабинет географии
11-й – кабинет русского языка № 2
        Каждому классу проводить один раз в месяц генеральную уборку закрепленного помещения (по утвержденному графику).

             За сохранность мебели,  имущества, чистоту и порядок в кабинете несет ответственность заведующий кабинетом.

8.Учителю, проводящему последний урок, выводить учащихся в раздевалку и присутствовать там до выхода из здания школы всех учеников.

9. Дежурство учителей начинается за 30 мин до начала первого урока и заканчивается  через 20 минут после окончания последнего урока.

10. Категорически запрещается отпускать учащихся с уроков на различные мероприятия.

11. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянные рабочие места.

12. Запретить пребывание учащихся в учебных кабинетах в верхней одежде и без сменной обуви.

13. Категорически запрещается курение учителей и учащихся в помещении школы.

14. Учащиеся оцениваются по четвертям во 2-9-х классах, и по полугодиям в 10-11 классах.
15. Внесение изменений в классные журналы в случае прибытия или выбытия учеников разрешается только классному руководителю данного класса. Исправление оценки в журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора школы.

16. Ведение дневников учащимися, начиная со 2-го класса, является обязательным.

17. Прием пищи учащимися классов проводится в соответствии с утвержденным графиком: завтраки после первого и третьего урока, горячие обеды после четвертого урока. Классные руководители,  провожают свои классы  в столовую и присутствуют там во время приема пищи.

18. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора школы и согласия учителя.

19. Учителя проводят уроки согласно утвержденному расписанию. Замена уроков без разрешения заместителя директора школы по УВР не разрешается.

20. Проведение экскурсий, выходов в кино, театры и т.п. оформляется приказом директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся возлагается на учителя в соответствии с приказом директора.

21. Осмотр здания школы и школьной территории производить три раза в сутки. Пропускной режим осуществлять строго по документу, удостоверяющего личность, с соответствующей записью в журнале. Производить осмотр пакетов.

Директор школы:                                                     Т.А. Сидорова